
31. ledna 2000 číslo 1 / 2000

PRAÎMOVSKÉ
OZVùNY

ZPRAVODAJ OBCE PRAÎMO

Skončila plynofikace
Spojky

Majitelé čtyř domků v ulici Spoj-
ka projevili již při výstavbě plyno-
vodu na Morávku zájem o plynofi-
kaci svých domů. Protože nebylo
možné, aby obec financovala hlav-
ní uliční řád, nabídli jí tito zájemci,
že celou stavbu zaplatí a poskyt-
nou tak obci bezúročnou půjčku.

Výhodou pro majitele domků
byla malá délka hlavního řádu
i jeho nízká dimenze, což se pro-
mítlo i do ceny stavby. Kromě pro-
jektu a stavebního povolení si ma-
jitelé domků vše zajišťovali sami.
Jednalo se o výkopové práce a ná-
sledné úpravy terénu, nákup písku
na obsypání potrubí i řezání asfal-
tu a opětovné vyasfaltování překo-
pů. Montážní práce včetně dodáv-
ky materiálu, geodetické zaměření
stavby a vpuštění plynu zajišťovala
firma Dostálek Jaroslav — IRP
z Českého Těšína. Její cena v porov-
nání s ostatními nabídkami byla
bezkonkurenčně nejnižší.

Stavba proběhla v říjnu 1999
a byla rychle dokončena. Díky po-
moci obyvatelů Spojky byla koneč-
ná cena stavby proti původním
předpokladům výrazně nižší —
necelých 46 tisíc Kč. Každý majitel
domku se tak podílel na finan-
cování hlavního řádu částkou

11 481,20 Kč. Ve smlouvě o po-
skytnutí bezúročné půjčky je do-
hodnuto, že obec tuto částku vrátí
nejpozději do konce roku 2007.

Jindřich Vymětalík

Máte staré fotografie?
Máte doma staré fotografie, které

přibližují vzhled a život naší obce
a které můžete postrádat? Velmi
nám pomůže, věnujete-li je obec-
nímu úřadu. Chceme totiž doplnit
obecní kroniku jakousi fotokroni-
kou, která by lépe vystihovala, jak se
naše obec během let měnila. Z doby
před rokem 1990 se nám dochova-
lo jen velmi málo fotografií.

Budeme vám vděčni, když nám
tímto způsobem pomůžete zdoku-
mentovat historii naší obce.

Valná hromada
PASTEVNÍHO SDRUŽENÍ ZLAŇ

se uskuteční
v pátek 18. února 2000 v 17 hodin

v sále hotelu Travný.

Hlavními body jednání 
je výsledek hospodaření za rok

1999, rozdělení zisku
a plán činnosti v roce 2000.

Pro členy pastevního sdružení
je připraveno občerstvení



22 Pražmovské ozvěny

Termíny zasedání obecního zastupitelstva
Zasedání obecního zastupitelstva v 1. pololetí 2000

se uskuteční v termínech:

20. ledna, 24. února, 17. března, 13. dubna, 11. května a 16. června.

Březnové a červnové zasedání se konají v hasičské zbrojnici, ostatní
v zasedání místnosti obecního úřadu. Začátek je vždy v 18 hodin.

Rozbor hospodaření obce Pražmo
Příjmy:

1. Daně přijaté od finančních úřadů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 788 211 Kč
2. Správní poplatky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 280 Kč
3. Místní poplatky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 159 Kč
4. Příjmy z prodeje akcií SmVaK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 470 300 Kč
5. Dotace od OkÚ Frýdek–Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 619 263 Kč
6. Dotace od Úřadu práce Frýdek–Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 759 Kč
7. Příjmy z pronájmů obec.pozemků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 935 Kč
8. Příjmy z pronájmů nebyt.prostor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 743 Kč
9. Příjmy z pronájmů Domu s peč. službou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 654 Kč

10. Příjmy za poskytované služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 705 445 Kč
11. Příjmy z prod.invest.majetku (pozemky)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 807 Kč
12. Příjmy na plynofikaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253 000 Kč
13. Příjmy z úroků a dividend  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 567 Kč
14. Příjmy z poplatků za odpady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 470 Kč
15. Příjmy z dobývacích prostor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 200 Kč
16. Ostatní nedaňové příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104 595 Kč

Příjmy celkem za rok 1999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 482 388 Kč

Poplatky za odpady
Obecní zastupitelstvo schválilo

na lednovém zasedání, že poplatky
za odpady v prvním pololetí toho-
to roku zůstanou na stejné výši.
Současně rozhodlo o zveřejnění
několika dlužníků v příštím čísle
Pražmovských ozvěn. Ve většině
případů se jedná o majitele chat.

Protože příští číslo by se mělo
mimo jiné zabývat novelou zákona

o odpadech, bude vytištěno ve vět-
ším počtu, aby ho dostali i majitelé
chat.

Požární prohlídky domů
V průběhu ledna a počátkem

února budou prováděny preventiv-
ní požární prohlídky domů. Žádá-
me majitele domů, aby si sami od-
stranili zjevné závady, které jsou
v rozporu s požárními předpisy.

Zápis dětí do Mateřské školy v Pražmě
pro školní rok 2000/2001 proběhne ve dnech 7. března 2000

od 7.30 do 12.30 hod. a 8. března 2000 od 12 do 15 hodin v budově MŠ.



Pražmovské ozvěny 33
Výdaje:

1. Příspěvek na dopravu ČSAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104 750 Kč
2. Místní komunikace — posyp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 731 Kč
3. Odvod stočného obci Raškovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 394 Kč
5. Mateřská škola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 852 Kč
6. Školní jídelna při MŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313 014 Kč
7. Příspěvek na žáky základních škol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 583 Kč
8. Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 241 Kč
9. Kultura — jubilanti, vítání občánků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 750 Kč

10. Bytové hospodářství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 104 Kč
11. Veřejné osvětlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 219 Kč
12. Provoz hřbitova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 044 Kč
13. Plynofikace obce (Roveň, Spojka) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244 259 Kč
14. Odvoz odpadků a skládkovné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 317 Kč
15. Péče o vzhled obce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 150 Kč
16. Dům s pečovatelskou službou — provoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 771 Kč

— pečovatelka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 796 Kč
17. Vrácení příspěvku na Domov důchodců  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 196 Kč
18. Sbor dobrovolných hasičů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 238 Kč
19. Obecní zastupitelstvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333 276 Kč
20. Vnitřní správa — mzdy zaměstnanců OÚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342 754 Kč

— sociální pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 922 Kč
— zdravotní pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109 985 Kč
— pojištění majetku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 273 Kč
— služby peněž. ústavu, nákup kolků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 966 Kč
— platby daní a poplatků, sankce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 452 Kč
— úroky z úvěrů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 025 Kč
— ostatní povoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 197 Kč
— pořízení počítače a internetu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 712 Kč

21. Finanční vypořádaní dotace za rok 1998 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 595 Kč

Výdaje za rok 1999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 825 566 Kč

K těmto výdajům patří ještě splátky:
— úvěru u České spořitelny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580 000 Kč
— bezúročné půjčky od SFŽP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 840 000 Kč
Zůstatek na účtech k 31. 12. 1999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288 726 Kč

Eliška Rusková

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V PRAŽMĚ
VÁS SRDEČNĚ ZVE DO HOTELU TRAVNÝ
V SOBOTU 12. ÚNORA 2000 V 19 HODIN NA

hhhhaaaassssiiiiččččsssskkkkýýýý    bbbbáááállll
VSTUPENKA S MÍSTENKOU 40 KČ
PŘEDPRODEJ P. POLEDNÍK, PRAŽMO 153,
DOPRODEJ PÁTEK 11. ÚNORA 2000 V 17 HODIN
V HOTELU TRAVNÝ



Program „Nová práce“
Úřad práce ve Frýdku–Místku

vyhlašuje tento program na pod-
poru zřízení nových pracovních
míst, neboť stálý úbytek pracov-
ních míst není dostatečně kom-
penzován vytvářením nových.

1. CÍL
Zlepšit celkovou bilanci příležitostí

v okrese podporou projektů zřízení no-
vých pracovních míst.

2. CÍLOVÁ SKUPINA
Uchazeči o zaměstnání doporučení úřa-

dem práce s ohledem na situaci na trhu
práce a charakter podnikatelského záměru.

3. VYMEZENÍ PŘÍJEMCŮ DOTACE
Příjemcem finančního příspěvku může

být jakýkoli subjekt, který na území okre-
su zřídí minimálně stanovený počet pro-
kazatelně nových pracovních míst a má
vypořádány své závazky vůči příslušné
správě sociálního zabezpečení.

4. POUŽITÉ NÁSTROJE
Finanční příspěvek na zřízení míst

SÚPM dle vyhl. 35/97 Sb. s možností vyu-
žití maximálního rozsahu podpory vzniku
pracovních míst. Ve vztahu k profesní po-
třebě předkládaného projektu zřízení no-
vých pracovních míst lze z prostředků ak-
tivní politiky zaměstnanosti zabezpečit
rekvalifikaci vhodných uchazečů o za-
městnání.

5. FORMA FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU
a) Půjčka (s možností změny na dotaci

po 1 roce od započetí naplňování uzavře-
né dohody) do výše 75 % celkových nákla-
dů, maximálně však 80 000 Kč na jedno
místo.

b) Na část nově zřizovaných pracovních
míst (max. jednu polovinu) v rámci pro-
jektu lze poskytnout dotaci na mzdové ná-
klady do výše 75 %, max. však 6000 Kč na
osobu a měsíc po dobu max. 12 měsíců.

6. DALŠÍ PODMÍNKY
a) Musí jít o zřízení minimálně 10 pro-

kazatelně nových pracovních míst (s mož-
nou výjimkou s ohledem na konkrétní ře-
šení disproporcí na trhu práce) zavede-
ním zcela nové činnosti eventuálně rozší-
řením míst ve stávající činnosti nad stáva-
jící počet pracovních míst. (V tomto pří-
padě se příjemce dohody zaváže, že udrží
po dobu minimálně 6 měsíců nejmenší
počet pracovních míst odpovídající počtu
pracovních míst v době podání žádosti
plus nárůst realizací projektu.) V obou
případech může úřad práce požadovat od
žadatele prokázání „novosti“ zřízených
pracovních míst.

b) Žadatel se zavazuje k spolufinanco-
vání projektu ve výši min. 25 % z celko-
vých nákladů. Tuto spoluúčast prokazuje.

c) Osoby přijímané na nová pracovní
místa, zřízená na základě uzavřené doho-
dy, budou přijímány do stanovené lhůty
na plný pracovní úvazek (vyjímečně na
částečný, pak bude adekvátně upravena
výše poskytnutého finančního příspěvku)
na dobu neurčitou podle části II Zákoníku
práce, a to až po podpisu dohody mezi
úřadem práce a příjemcem.

d) Poskytnutý fin. příspěvek může být
prokazatelně použit pouze ve stanovené
lhůtě na náklady určené v dohodě, souvi-
sející se zřízením nových pracovních míst,
a to až po podpisu dohody.

e) Případný fin. příspěvek může být po-
skytnut ve dvou dohodnutých splátkách.
Příjemce se zaváže k zvláštnímu odděle-
nému sledování a vykazování užití po-
skytnutého příspěvku. Převod formy přís-
pěvku z půjčky na dotaci lze uskutečnit
nejdříve po 1 roce od započetí naplňování
uzavřené dohody, na základě písemné žá-
dosti realizátora a prokázání průběžného
plnění všech jeho závazků a povinností
vyplývajících z dohody.

f) Na předložený projekt bude provede-
na expertiza nezávislou poradenskou fir-

44 Pražmovské ozvěny



mou, k čemuž jí žadatel poskytne nezbyt-
né podklady a informace.

g) Žadatel je povinen současně s žádostí
předat úřadu práce písemné potvrzení
příslušné správy sociálního zabezpečení,
že má vypořádány závazky vůči ní.

h) Počet podpořených projektů v rámci
tohoto programu je odvislý od výše dispo-
nibilních finančních prostředků aktivní
politiky zaměstnanosti.

i) Uplatnění vybraných projektů bude
realizováno za podmínek dle Vyhl. č.
35/97 Sb.

j) Na poskytnutí příspěvku není právní
nárok, stejně tak na případné provedení
změny formy poskytnutého finančního
příspěvku.

7. PODPOROVANÉ ČINNOSTI
Průmyslová, řemeslná, stavební výroba,

služby výrobního charakteru, doprava
(s výjimkou taxislužby). Výkon ostatních
služeb a obchodní činnost musí být dolo-
žen vyjádřením o jejich potřebě ze strany
obce, či obcí.

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA
— zaměstnání uchazečů o zaměstnání

se ZPS a uchazečů jinak znevýhodněných
na trhu práce,

— reálnost a stabilita projektu,
— regionální či místní potřeba výkonu

činnosti, spoluúčast obcí či regionálních
aktivit,

— náklady na jedno pracovní místo.
Hodnocení a výběr projektu provede

odborná skupina pracovníků ÚP.

9. ZPŮSOB PŘIHLÁŠENÍ SE DO
PROJEKTU
Zájemce podá úplnou žádost vč. poža-

dovaných příloh o poskytnutí finančního
příspěvku v rámci tohoto programu na
ÚP ve FM na předepsaném formuláři, nej-
později ve stanovené lhůtě.

10. TERMÍNY PROGRAMU
— podání žádosti nejpozději do 29. 2.

2000,
— předpoklad podpisu dohod s vybra-

nými subjekty do 30 dnů od uzávěrky po-
dání žádosti.

Pražmovské ozvěny 55

Sdužení rodičů při Mateřské škole Pražmo
zve všechny malé i velké na

dětský karneval
do Hotelu Travný
v sobotu 11. března 2000 od 14 hodin.

R a d m i l a  K r á l o v á

Sběrna čistírny a oprav obuvi oznamuje změnu
provozní doby: pondělí a úterý 13 až 18 hodin

P. Smejová, Raškovice 308 — u kaple



66 Pražmovské ozvěny

TEZAB – NOVA, s. r. o.
TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ BUDOV

739 53 Hnojník 26

provádíme:
rozvody plynu, vody,
topení, kanalizace

revize
plynových zařízení

Vzhledem k tomu, že v této oblasti probíhá plošná plynofikace
a většina majitelů rodinných domků či jiných staveb bude mít

přípojku plynu,

nabízíme vám
provedení vnitřní plynofikace
Při této příležitosti uspořádáme ve spolupráci s firmou JUNKERS

pfiedvádûcí akci,
na které si budete moci prohlédnout plynové spotřebiče,

které tato firma vyrábí.

Akce proběhne dne 14. února 2000 v Raškovicích
na parkovišti pod nákupním střediskem od 10 hodin

Tel.: 0658/69 52 93, 69 42 18, mobil p. Jalůvka K. 0602/78 51 61
p. Guznar P. 0602/59 01 25

P. SLOVÁČEK PETR, RAŠKOVICE 376
tel.: 0658 / 69 20 10, mobil 0602/55 44 13



Pražmovské ozvěny 77

Bolí Vás záda? Bolí Vás klouby?
Trpíte otoky nebo celulitidou?

NABÍZÍM VÁM:

LÉČEBNÉ, KLASICKÉ A REKONDIČNÍ MASÁŽE
PARAFÍN

LYMFATICKÉ DRENÁŽE
(detoxikace organismu, odstranění jedovatých látek z těla, léčba otoků a celulitidy)

Objednejte se buď osobně na adrese:
Holinková Hermína, Pražmo 197 (lesácké bytovky)
nebo telefonicky: 0602/55 60 86 od 9 do 22 hodin

Realitní kancelář WWWWEEEEGGGGAAAA s působností v oblasti Beskyd

pro své konkrétní solventní klienty hledá
rodinné domky, chalupy, chaty.

Dále pozemky, stavební parcely a nebytové prostory.
Nabízíme nemovitosti v okrese FM a KI.

Na nákup nemovitosti a modernizaci možno využít půjčky ze stavebného spoření
a finanční servis, čímž nemusíte mít celou hotovost. Dále nabízíme uzavření

stavebního spoření s Liškou, Buřinkou a HYPO stavební spořitelnou.
Veškeré konzultace zdarma. — Nic neplatíte, ale můžete mnoho získat.

Nehledejte nejistého kupce. Jsme tu pro Vás.
R. K. WEGA Jablunkovská 410, Třince 6. (Bývalý hotel Slovan).

Tel. 0659/33 32 00, mobil 0602 7198 58

FIRMA UNIVERZ SLUÎBYnabízí
provedení elektroinstalací a hromosvodů včetně oprav a revizních zpráv.

Rovněž provedeme projekty elektro, hromosvodů a dodání materiálů.
Dále zřízení topení na lehký topný olej. — Konzultace zdarma

Adresa:  Třinec, Jablunkovská 410, kanc. č. 20 (Bývalý hotel Slovan)
Tel. 0659/33 4137, mobil 0603 78 20 67



Pražmovské ozvěny – nepravidelný zpravodaj obce Pražmo. 
Vydává Obecní úřad Pražmo v nákladu 320 ks. — Vyrábí Beatris tel. 60 17 02. — Výtisk zdarma. 

88 Pražmovské ozvěny


